
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 
Số: 1071/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Long, ngày 03 tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thay đổi Ủy viên Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Vĩnh Long 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Bảo vệ bí mật nhà nước ngày 15/11/2018; 

Căn cứ Nghị định số 26/2020/NĐ-CP ngày 28/02/2020 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật Bảo vệ bí mật nhà nước; 

Căn cứ Công văn số 2330/BCA-A03 ngày 07/7/2020 của Bộ Công an về việc hướng 

dẫn thực hiện quy định về bảo vệ bí mật nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 397/QĐ-UBND ngày 06/3/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thay đổi Ủy viên Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Vĩnh 

Long (gọi tắt là Ban chỉ đạo), cụ thể như sau: 

1. Ông Lê Phước Thành - Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng 

nhân dân tỉnh làm Ủy viên Ban Chỉ đạo thay thế ông Trần Văn Bé Năm do đã nghỉ hưu. 

2. Ông Võ Văn Tám - Quyền Giám đốc Sở Nội vụ làm Ủy viên Ban Chỉ đạo thay 

thế ông Nguyễn Văn Hồng Quân do đã nghỉ hưu. 

3. Ông Huỳnh Hoàng Thành - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ làm Ủy viên 

Ban Chỉ đạo do hợp nhất Sở Khoa học và Công nghệ và Sở Thông tin và Truyền thông. 

Điều 2. Các Ủy viên Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh tại Điều 1 

có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ quy định tại Điều 2 Quyết định số 397/QĐ-UBND 

ngày 06/3/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo công 

tác bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Vĩnh Long. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; thành viên Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ bí mật 

nhà nước tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các cá nhân nêu 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, PCT. UBND tỉnh; 

- CVP, PCVP. UBND tỉnh phụ trách; 

- Công an tỉnh (PA03); 

- Lưu: VT, 40.TCDNC. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 


		2025-06-03T16:38:14+0700




